Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

DECRETO Nº 5622 , DE 21 DE AGOSTO DE 2025.

“ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº

5594/2025, O QUAL NOMEOU MEMBROS DA

COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

(COMDEC), E DÁ CORRELATAS

PROVIDÊNCIAS.”

  PROFESSOR GILBERTO LUIZ MORAES SELBER, Prefeito Municipal de Aguaí,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; Considerando a Lei Municipal nº 1.900,

de 20 de novembro de 2002, que “Cria a Comissão Municipal de Defesa Civil (COMDEC) e da

outras providências”, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 1904, de 02 de dezembro de 2.002;

Considerando o Decreto nº 3.927, de 08 de maio de 2019, que “Designa o Presidente da Comissão

Municipal de Defesa Civil – COMDEC”; Considerando legislação correlata, pertinente aos

trabalhos e funções das Comissões Municipais de Defesa Civil; Considerando o Ofício n° Processo

3500303.401.00000591/2025-66 – SEI, da Coordenadoria da Defesa Civil de Aguaí , acerca de

alteração de membro suplente junto ao COMDEC, assim como Despacho da Secretaria Municipal

de Segurança Pública, Defesa Social e Patrimonial;

DECRETA

  Art. 1º. Fica alterada a seguinte nomeação de membro da  Comissão Municipal de

Defesa Civil (COMDEC) de Aguaí, ficando conforme segue:

II – CONSELHO COMUNITÁRIO

  a) Representantes dos Clubes de Serviços e Instituição Filosófica

    Lions Club

   ...

   Suplente – Cleide Miriam Ferreira Dias Felício.

   Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições do Decreto

Municipal nº 5594/2025.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 21 de Agosto de 2025, 136º Ano de Fundação e  80º

Ano  de Emancipação Política do Município.

PROFESSOR GILBERTO LUIZ MORAES SELBER

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e registrado na Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos Vinte e Um

Dias do Mês de Agosto do Ano de Dois Mil e Vinte e Cinco.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

		2025-08-21T14:25:13-0300
	GILBERTO LUIZ MORAES SELBER:45639930853

		2025-08-21T14:25:45-0300
	CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS:28327963899